
L_ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

Об утверждении результатов 2-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе 
от 04.04.2018 №916 «Об объявлении конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5 
на 2018 год», приказом проректора по научной работе от 21.03.2014 №1425/1 «Об 
экспертизе заявок по Мероприятию 5» и приказом проректора по научной работе от 
10.04.2014 №1918/1 «О создании комиссии по Мероприятию 5» (с изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечни заявок, отобранных по результатам 2-го этапа конкурсного 
отбора по Мероприятию 5: 

1.1. с предельными объемами финансирования в 2018 году из средств субсидии 
на иные цели в рамках реализации Программы развития СПбГУ до 2020 
года, ответственность за эффективное расходование которых в 2018 году 
возложена на начальника Главного управления по организации работы с 
персоналом (шифр расходного направления М8-Д4-Н2) (Приложение №1); 

1.2. с предельными объемами финансирования в 2018 году из средств 
Эндаумент-Фонда (Приложение №2). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложениях, принять во внимание, 
что при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном 
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно 
доведена до сведения начальника Управления научных исследований 
посредством служебной записки. 

3. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации 
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим 



направлениям Е.В.Борисовой, И.Д.Демидовой, Е.А.Давыдовой, И.А.Румянцеву, 
А.М.Тарасову, И.В.Китсинг, Н.Н.Штыковой в течение 3 рабочих дней с момента 
издания настоящего приказа сформировать в системе Pure СПбГУ гранты и 
проекты на основе поддержанных заявок, указанных в Приложении №1 и 
Приложении №2 к настоящему Приказу. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

6. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня 
с момента его издания. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В.Аплонов 

mailto:org@spbu.ru


Прдедожеуи^ №1 к приказу 
от 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам 2-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2018 году из средств субсидии на 
иные цели в рамках реализации Программы развития СПбГУ до 2020 года, 

ответственность за эффективное расходование которых в 2018 году возложена на 
начальника Главного управления по организации работы с персоналом (шифр 

расходного направления М8-Д4-Н2) 

№ 
п/п 

Заявка 
Сроки 

поездки 
Заявитель 

Предель
ный объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в 19-й 
международной 
конференции по физике 
многозарядных ионов HCI-
2018 

02.09.2018 -
07.09.2018 

Агабабаев 
Валентин 
Александрович 

55 269 

2 Участие в международной 
конференции ACUNS 2018 
(Эдмонтон, Канада) 

30.10.2018 -
06.11.2018 

Алексеев Иван 
Ильич 

49 500 

3 Участие в Восьмой 
международной 
конференции по 
когнитивной науке 

17.10.2018-
21.10.2018 

Алексеева 
Светлана 
Владимировна 

9410 

4 Участие в учредительной 
конференции 
Международного общества 
изучения литературной 
фикциональности 
(S.I.R.F.F.) 

24.11.2018 -
02.12.2018 

Алташина 
Вероника 
Дмитриевна 

60 000 

5 International Conference on 
Ultrafast Optical Science 

01.10.2018-
05.10.2018 

Андреев 
Александр 
Алексеевич 

8 000 

6 Участие в конференции 
ASM Conference on Rapid 
Applied Microbial Next-
Generation Sequencing and 
Bioinformatic Pipelines 

22.09.2018-
28.09.2018 

Антипов Дмитрий 
Юрьевич 

90 000 

7 Участие в Международном 
саммите по 
медиаобразованию-2018 

30.10.2018 -
07.11.2018 

Балашова Юлия 
Борисовна 

80 000 



8 Участие в конференции 
«Functional Materials and 
NanoTechnologies -
FM&NT-2018», Riga, Latvia 

02.10.2018-
06.10.2018 

Бандура Андрей 
Вилович 

60 000 

9 Участие в Шестнадцатой 
национальной конференции 
по искусственному 
интеллекту 

24.09.2018-
28.09.2018 

Беглер Алёна 
Маратовна 

7 500 

10 Участие в X Конгрессе 
международной ассоциации 
конституционного права 

16.06.2018 -
23.06.2018 

Белов Сергей 
Александрович 

90 000 

11 Первый международный 
армянский конгресс по 
востоковедению 

07.11.2018 -
11.11.2018 

Бочаров Виктор 
Владимирович 

37 100 

12 Участие в XXIV 
Международном 
Балдинском Семинаре по 
Проблемам Физики 
Высоких Энергий 
"Релятивистская Ядерная 
Физика и Квантовая 
Хромодинамика" 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Вечернин 
Владимир 
Викторович 

15 000 

13 Участие в VII 
Всероссийской 
конференции по структуре 
и энергетике молекул в г. 
Иваново 

17.11.2018 -
24.11.2018 

Ворожцов Виктор 
Алексеевич 

8 702 

14 Участие в конференции 
"XIII МЕЖДУНАРОДНАЯ 
ЛАНДШАФТНАЯ 
КОНФЕРЕНЦИЯ 
«СОВРЕМЕННОЕ 
ЛАНДШАФТНО-
ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ 
СОСТОЯНИЕ И 
ПРОБЛЕМЫ 
ОПТИМИЗАЦИИ 
ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 
РЕГИОНОВ" 

14.05.2018 -
19.05.2018 

Г аврилкина 
Светлана 
Андреевна 

11 015 

15 Участие в международной 
конференции "Хромосома-
2018" 

20.08.2018 -
24.08.2018 

Г алкина Светлана 
Анатольевна 

30 200 

16 Участие в конференции 3rd 
AIEE Energy Symposium on 
Current and Future 
Challenges to Energy 
Security, Milan, 10-12 
December 2018. 

09.12.2018 -
13.12.2018 

Г аранина Ольга 
Леонидовна 

60 000 



17 Участие в конференциях 
HCI2018 (Physics of Highly 
Charged Ions) и SPARC 
Topical Workshop 2018 в г. 
Лиссабон, Португалия 

02.09.2018 -
13.09.2018 

Г лазов Дмитрий 
Алексеевич 

80 000 

18 Участие в 17-ом 
симпозиуме IF АС по 
приложениям теории 
управления в оптимизации 

14.10.2018-
19.10.2018 

Г оловкина Анна 
Г еннадьевна 

32 900 

19 Участие в конференции 
Teleparallel Universes в 
Саламанке, в качестве 
докладчика и члена 
организационного комитета 

25.11.2018 -
01.12.2018 

Г оловнев Алексей 
Валерьевич 

60 000 

20 Участие в конференции 
Eleventh Annual ASMEA 
Conference 

01.11.2018 -
05.11.2018 

Голубев Денис 43 500 
Сергеевич 

21 Участие в конференции по 
электронной микроскопии 

28.08.2018 -
30.08.2018 

Григорьев 
Евгений 
Анатольевич 

7 617 

22 Участие в международной 
конференции "Optimization 
and Applications 
OPTIMA2018 

01.10.2018 -
06.10.2018 

Григорьева 
Наталья 
Сергеевна 

51 676 

23 Конференция "Психология 
человека как субъекта 
познания, общения и 
деятельности" 

21.11.2018 -
24.11.2018 

Гришина Наталия 
Владимировна 

9 650 

24 Участие в конференции 
International Conference on 
Circular Proteins and 
Peptides 

26.11.2018 -
01.12.2018 

Гуревич Алексей 
Александрович 

90 000 

25 Участие в международной 
психологической 
конференции "Влияние и 
современные тренды 2018". 
InPACT - International 
Psychological Applications 
Conference and Trends 2018 . 
Португалия, Порту, май, 
2018. 

02.05.2018 -
07.05.2018 

Г уриева Светлана 
Дзахотовна 

60 000 

26 Участие Данилкиной Н.А. в 
V Всероссийской с 
международным участием 
конференции по 
органической химии 

09.09.2018 -
14.09.2018 

Данилкина 
Наталья 
Александровна 

19 916 



27 Участие в XII Конференции 
по актуальным проблемам 
физики, материаловедения, 
технологии и диагностики 
кремния, нанометровых 
структур и приборов на его 
основе Кремний 2018 

21.10.2018-
27.10.2018 

Данилов Денис 
Васильевич 

27 250 

28 Участие в международной 
конференции ICW 2018 
Дмитренко М.Е. с устным 
докладом 

05.12.2018 -
13.12.2018 

Дмитренко Мария 
Евгеньевна 

54 600 

29 Участие с устным 
докладом по теме: 
"Фрески А.Лоренцетти в 
текстах современнников: 
грани отражения и 
горизонты восприятия" в 
работе VIII международной 
конференции "Актуальные 
проблемы теории и истории 
искусства" (Москва, 2-6 
октября 2018 г.), 

проводимой на 

историческом факультета 
МГУ им. М.В. Ломоносова 
и в Государственной 
Третьяковской галерее. 

02.10.2018 -
07.10.2018 

Дмитриева 
Марина Игоревна 

10 000 

30 Участие в конференции 
"Legitimation du politique: 
discours, acteurs, pratiques 
(Легитимация 
политического: дискурсы, 
акторы, практики)" 

07.11.2018 -
11.11.2018 

Дорский Андрей 
Юрьевич 

39 548 

31 Участие в Международном 
конгрессе по новогреческой 
филологии в качестве 
докладчика и члена 
оргкомитета 

03.10.2018-
08.10.2018 

Елоева Фатима 
Абисаловна 

53 200 

32 Участие в международной 
конференции "XXIV 
International Baldin Seminar 
on High Energy Physics 
Problems" 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Жеребчевский 
Владимир 
Иосифович 

18 000 

33 Участие в международной 
конференции "Актуальные 
проблемы теории и истории 
искусства" 

02.10.2018-
06.10.2018 

Заворина Мария 
Леонидовна 

3 000 



34 Участие в Ежегодной 
конференции ежегодной 
конференции Всемирной 
ассоциации специалистов 
по инновационному 
образованию в 
здравоохранении (2018 
Global Educator Network 
for Health Innovation 
Education (GENiE) 
Conference) 

17.10.2018-
20.10.2018 

Иванов Андрей 
Евгеньевич 

50 600 

35 Участие в международной 
конференции по 
теоретической физике: 
Small Triangle Meeting 2018 

05.10.2018 -
12.10.2018 

Иванова Элла 
Валерьевна 

45 000 

36 Участие в конференции 
"Актуальные проблемы 
геологии, геофизики и 
геоэкологии" 

30.09.2018 -
05.10.2018 

Иващенкова 
Ольга 
Владимировна 

5 800 

37 Участие в конференции 
«СОВРЕМЕННЫЕ 
ПРОБЛЕМЫ 
ДИСТАНЦИОННОГО 
ЗОНДИРОВАНИЯ ЗЕМЛИ 
ИЗ КОСМОСА 
(Физические основы, 
методы и технологии 
мониторинга окружающей 
среды, потенциально 
опасных явлений и 
объектов)» 

11.11.2018-
17.11.2018 

Игнатьева 
Елизавета 
Сергеевна 

8 200 

38 Выступление с 
приглашенным пленарным 
докладом на V 
Всероссийском симпозиуме 
«Разделение и 
концентрирование в 
аналитической химии и 
радиохимии» с 
международным участием 
(7 — 13 октября 2018 г., г. 
Туапсе) 

07.10.2018 -
13.10.2018 

Карцова Людмила 
Алексеевна 

19 550 



39 Участие в 3 
Международной 
конференции 
"Палеолимнология 
Северной Евразии". Опыт, 
методология, современное 
состояние, Казань, 1-4 
октября 2018 

29.09.2018 -
06.10.2018 

Кискина 
Александра 
Романовна 

7 470 

40 Участие в XXIV 
Международном 
балданском семинаре по 
проблемам физики высоких 
энергий, релятивистской 
ядерной физики и 
квантовой хромодинамики, 
г. Дубна 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Коваленко 
Владимир 
Николаевич 

14 450 

41 Участие В.В.Кондратьева в 
XIX Всероссийском 
Совещании «Электрохимия 
органических соединений» 
ЭХОС-2018, г. 
Новочеркасск, Россия с 3 
по 6 октября 2018 года с 
приглашенным устным 
докладом по результатам 
научных исследований 

02.10.2018 -
06.10.2018 

Кондратьев 
Вениамин 
Владимирович 

40 000 

42 Участие с научным 
докладом в международной 
научной конференции 12th 
Interdisciplinary Colloquium 

on Proverbs 

04.11.2018 -
09.11.2018 

Котова Марина 
Юрьевна 

60 000 

43 Участие в международной 
конференции "Physics with 
Highly Charged Ions" (HCI) 

02.09.2018 -
12.09.2018 

Кошелева 
Валерия Павловна 

57 427 

44 Участие в 20-ой 
международной 
конференции по 
теоретической физике: 
"Small Triangle Meeting 
2018". 

05.10.2018 -
12.10.2018 

Кудлис Андрей 45 000 

45 Участие в заседании 
управляющего комитета 
"IFAC Council" и 
совмещенной конференции 
"9th IF AC Symposium on 
Robust Control Design" 

31.08.2018 -
09.09.2018 

Кузнецов 
Николай 
Владимирович 

90 000 



46 Участие Латуха М.О. в 44й 
Ежегодной Конференции 
Европейской Академии 
Международного Бизнеса 
(European International 
Business Academy) 

12.12.2018-
16.12.2018 

Латуха Марина 
Олеговна 

80 000 

47 Участие Лисанюк Е.Н. в 
Первом международном 
конгрессе Русского 
общества истории и 
философии науки 14-
16.09.2018 в г. Москва 

13.09.2018 -
16.09.2018 

Лисанюк Елена 
Николаевна 

2 510 

48 Участие в конференции 
«VII Всероссийская 
конференция по структуре 
и энергетике молекул». 

18.11.2018 -
24.11.2018 

Лопатин Сергей 
Игоревич 

14 000 

49 Участие в ежегодной 
конференции 
Г еодинамическая эволюция 
литосферы Центрально-
Азиатского подвижного 
пояса: от океана к 
континенту в г. Иркутск 

16.10.2018-
20.10.2018 

Малышев Сергей 
Владимирович 

33 350 

50 Участие в конференции 
"СОВРЕМЕННЫЕ 
ПРОБЛЕМЫ 
ДИСТАНЦИОННОГО 
ЗОНДИРОВАНИЯ ЗЕМЛИ 

ИЗ КОСМОСА" 

11.11.2018 -
17.11.2018 

Малышева Алина 
Анатольевна 

8 200 

51 Участие в конференции 
SPARC 2018 

07.09.2018 -
12.09.2018 

Мальцев Илья 
Александрович 

60 000 

52 Участие в конференции 
АКТУАЛЬНЫЕ 
ПРОБЛЕМЫ ТЕОРИИ И 
ИСТОРИИ ИСКУССТВА 

01.10.2018-
07.10.2018 

Мальцева 
Светлана 
Владиславовна 

7 000 

53 Участие в международной 
конференции "Российско-
канадское сотрудничество: 
от экономики до культуры" 

10.10.2018 -
13.10.2018 

Минкова 
Кристина 
Владимировна 

7 157 

54 Участие в конференции 
ESHHS 2018 GRONINGEN 

17.07.2018 -
20.07.2018 

Мироненко Ирина 
Анатольевна 

43 100 

55 Участие в 53rd European 
Marine Biology Symposium 

17.09.2018 -
21.09.2018 

Нехаев Иван 
Олегович 

52 400 

56 Участие в конференции 
"Морские исследования и 
рациональное 
природопользование" 

04.09.2018 -
26.09.2018 

Новоселова Елена 
Владимировна 

18 150 



10 

57 Пятая международная 
конференция «Селевые 
потоки: катастрофы, риск, 
прогноз, защита», 1-5 
сентября 2018 г., Тбилиси, 
Грузия 

01.10.2018-
06.10.2018 

Осташов Андрей 
Алексеевич 

52 600 

58 Участие Панибратова А.Ю. 
в 6th Copenhagen 
Conference on: 'Emerging 
Multinationals': Outward 
Investment from Emerging 
Economies" no 
специальному 
приглашению 
организаторов 
конференции и 
выступление с 
приглашенным докладом 
(keynote speech) 

10.10.2018 -
13.10.2018 

Панибратов 
Андрей Юрьевич 

80 000 

59 Участие в конференции 
CAJG 2018 

10.11.2018-
18.11.2018 

Паниди Евгений 
Александрович 

60 000 

60 Участие в конференции 
" 18th Annual International 
Aleksanteri Conference 
LIBERATION - FREEDOM 
-DEMOCRACY? 1918— 
1968-2018" 

23.10.2018 -
26.10.2018 

Панкратова Лилия 
Сергеевна 

34 393 

61 Участие в международной 
конференции ICW 2018 
Пеньковой А.В. с 
приглашенным докладом 

05.12.2018 -
13.12.2018 

Пенькова 
Анастасия 
Владимировна 

70 000 

62 Участие в международной 
конференции MNNSI-2018 
с приглашенным докладом 

07.11.2018 -
12.11.2018 

Поволоцкий 
Алексей 
Валерьевич 

28 700 

63 Участие в Девятом 
Международном 
Аэрокосмическом 
Конгрессе IAC18 

28.08.2018 -
31.08.2018 

Поляков 
Александр 
Викторович 

8 750 

64 Участие Помогаевой А. В. 
в 16-ой сессии 
международной 
Конференции им. В.А. 
Фока по теоретической, 
квантовой и 
вычислительной химии 

01.10.2018-
06.10.2018 

Помогаева Анна 
Владимировна 

45 472 



11 

65 Участие в международной 
конференции 3rd Caparica 
Christmas Conference on 
Sample Treatment 

01.12.2018-
08.12.2018 

Почивалов 
Алексей 
Сергеевич 

30 000 

66 Участие в конференции 
DLT2018 (Developments in 
language theory) 

08.09.2018 -
16.09.2018 

Пузынина 
Светлана 
Александровна 

90 000 

67 Участие в международной 
конференции 17th Aachener 
Membran Kolloquium 

13.11.2018-
16.11.2018 

Пулялина 
Александра 
Юрьевна 

60 000 

68 Участие в VIII 
международной 
конференции «Актуальные 
проблемы теории и истории 
искусства» (Москва, 03-
05.10.2018) 

03.10.2018 -
05.10.2018 

Радеев Артем 
Евгеньевич 

6 241 

69 Участие в Международном 
симпозиуме по морской 
медицине 

21.10.2018-
26.10.2018 

Розанов Всеволод 15 000 

70 Участие в 2 конференциях в 
США (Literature/Film 
Association Conference; New 
Orleans; и ASEEES 50th 
Annual Convention; Boston) 

26.11.2018 -
10.12.2018 

Рябов Олег 
Вячеславович 

45 000 

71 Участие в научно-
исследовательском 
семинаре "Визуальные 
культуры: история 
советского взгляда" 
(Национальный центр 
научных исследований 
Франции, Париж) 

10.12.2018 -
12.12.2018 

Савицкий 
Станислав 
Анатольевич 

60 000 

72 Участие в XXIX 
молодежной научной 
школе-конференции, 
посвященной памяти 
члена-корреспондента АН 
СССР К.О. Кратца и 
академика РАН Ф.П. 
Митрофанова 

30.09.2018 -
05.10.2018 

Седова Анна 
Михайловна 

5 800 

73 Первый международный 
армянский конгресс по 
востоковедению 

08.11.2018 -
11.11.2018 

Сергеева 
Анастасия 
Юрьевна 

32 000 



12 

74 Участие в III 
международной научной 
конференции 
«Интеллектуальная 
культура Беларуси: 
методологический капитал 
философии и контуры 
трансдисциплинарного 
синтеза знания», 15-16 
ноября 2018 г., г. Минск, 
Институт философии 
Академии Наук Беларуси 

13.11.2018-
17.11.2018 

Сидоров Виктор 
Александрович 

36 100 

75 Участие Соколович 
Наталии Александровны в 
International Workshop on 
Trust 2018, Rikkyo 
University, Tokyo 

04.10.2018-
09.10.2018 

Соколович 
Наталия 
Александровна 

90 000 

76 Участие в международной 
конференции "Актуальные 
проблемы теории и истории 
искусства", Москва, МГУ 
им Ломоносова, ГТГ 

01.10.2018-
07.10.2018 

Станюкович-
Денисова 
Екатерина 
Юрьевна 

6 348 

77 Участие в коллоквиуме 
"Fundamental Rights at 
Work" в Aarhus University 

25.11.2018 -
28.11.2018 

Сыченко Елена 
Вячеславовна 

45 000 

78 Участие в конференции: 
"16-th V.A. Fock Meeting on 
Theoretical, Quantum and 
Computational Chemistry, 
1.10- 5.10 2018, Sochi, 
Russia" 

01.10.2018 -
05.10.2018 

Тупицын Илья 
Игоревич 

49 000 

79 Участие в 7-ой 
Международной 
востоковеденой 
конференции "Коллекции 
текстов и артефактов" 

21.10.2018-
26.10.2018 

Успенский 
Владимир 
Леонидович 

60 000 

80 Участие в Международной 
научной конференции 
"XXIV International Baldin 
Seminar on High Energy 
Physics Problems 
"Relativistic Nuclear Physics 
and Quantum 
Chromodynamics" 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Феофилов 
Григорий 
Александрович 

11 050 



13 

81 Участие с приглашенным 
докладом в 
международной 
конференции "Physics of X-
Ray and Neutron Multilayer 
Structures", 7-9 November 
2018, Palaiseau, France 

06.11.2018 -
11.11.2018 

Филатова Елена 
Олеговна 

60 000 

82 Участие в Шестнадцатой 
Всероссийской Открытой 
конференции 
«СОВРЕМЕННЫЕ 
ПРОБЛЕМЫ 
ДИСТАНЦИОННОГО 
ЗОНДИРОВАНИЯ ЗЕМЛИ 
ИЗ КОСМОСА 
(Физические основы, 
методы и технологии 
мониторинга окружающей 
среды, потенциально 
опасных явлений и 
объектов)» 

11.11.2018-
17.11.2018 

Фролова 
Анастасия 
Валерьевна 

8 200 

83 3rd Caparica Christmas 
Conference on Sample 
Treatment 

01.12.2018-
08.12.2018 

Черкашина 
Ксения 
Дмитриевна 

30 000 

84 Участие в международной 
научной конференции 
"Актуальные проблемы 
теории и истории искусства 
VIH" 

05.10.2018 -
05.10.2018 

Чернышева 
Мария 
Александровна 

9 100 

85 Участие с устным докладом 
в Немецко-Российском 
Конгрессе "Ментальное 
здоровье в Германии и 
России: превенция 
психических нарушений" 

18.09.2018 -
21.09.2018 

Шаболтас Алла 
Вадимовна 

50 000 

86 Участие в конференции 
"12-е Уральское 
литологическое совещание" 

21.10.2018-
26.10.2018 

Шатрова 
Елизавета 
Вячеславовна 

18 900 

87 Участие в IX Московской 
международной 
конференции по 
исследованию операций, 
22-27 октября 2018 

21.10.2018-
27.10.2018 

Широколобова 
Анастасия 
Павловна 

9 900 

88 Участие в VII 
Всероссийской 
конференции по структуре 
и энергетике молекул 

18.11.2018 -
24.11.2018 

Шугуров Сергей 
Михайлович 

14 000 



14 

89 Участие в конференции 
«Functional Materials and 
NanoTechnologies -
FM&NT-2018», Riga, Latvia 

01.10.2018-
06.10.2018 

Эварестов Роберт 
Александрович 

70 000 

90 Участие в международной 
конференции "Nuclear 
Theory in the 
Supercomputing Era - 2018 
(NTSE-2018)" 

27.10.2018 -
03.11.2018 

Яковлев Сергей 
Леонидович 

90 000 

91 Участие в конференции 11.11.2018-
17.11.2018 

Яковлева Диана 
Андреевна 

8 200 

ИТОГО 3 491 671 



15 

№2 к 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам 2-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2018 году из средств Эндаумент-

Фонда 

№ 
п/п Заявка Сроки 

поездки Заявитель 

Предель
ный 

объем 
финанси
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции 20th 
International Conference on 
Marketing Studies 

02.12.2018-
05.12.2018 

Евневич Мария 
Александровна 

29 ООО 

2 Участие в 18-ой 
международной конференции 
"Reliability and Statistics in 
Transportation and 
Communication - 2018" 

16.10.2018-
21.10.2018 

Чернявская 
Елена 

Михайловна 

17 000 

ИТОГО 46 000 


